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Inhaltsverzeichnis 
Die über  Kompositionen von Thomas Marthaler in diesem Band sind nach den Titeln in alphabetischer 
Reihenfolge geordnet. Im folgenden Verzeichnis ist nebst dem Titel die Taktart angegeben, sowie ob eine Einleitung 
vorhanden ist oder nicht. Letzteres ist für die bereits zu einigen Melodien bestehenden - oder vielleicht auch für 
zukünftige - Tanzchoreographien wichtig. Ferner sind die Anzahl Stimmen, das Entstehungsjahr und auch vereinzel 
unverbindliche Angaben zu bevorzugten Besetzungen angegeben. 

Legende zu bevorzugten Besetzungen: 
A =  bevorzugt. 
K = Klarinette(n) 
S = Schwyzerörgeli oder Akkordeon 
Ba - Bassklarinette 
* Auf der CD „Us  Sertiig i d'March", MDS 8002 

Erhältlich bei MDS   01/742 30 24 
Jahr 

Ein- Anzahl (End-
 Taktart leitung Stimmen fassung) Besetzung Seite 

Abigrot am  * Polka  2 1945 A 18 
 Walzer 2 1974 A 20 

Am Schanielebach Walzer 1 1963 22 
Bärgier im Unterland Schottisch 2 1957 24 
Beim zweiten Doppelliter Walzer 2  A 26 
Bi de-n-Urchige Walzer 2 1956 28 
Bi dr Susanna und em  Schottisch 2  30 
  Wärter Polka 2 1959 A 32 
Bim  uf em Pfäfferbärg Walzer 2 1963 34 
Bim letschtä Schluck Polka 2  36 
Bim Max und em Hedi z'Bsuech Polka 3 2000 38 
Bim Oski zTruebschache Ländler 2 1967 42 
Bim  am Heuet Ländler 1  44 
Bim Wiisi im Obergschwänd Schottisch 1 1965 46 

 halbe Liter Meilener Walzer 2  S 48 
Blas mär de Hobel us Walzer 2 1968 S 50 
Bodesee-Blaufelche Walzer 2 1970 54 
Bündner  Marsch  2 1957 56 

    en Schottisch Schottisch 2  58 
D'St. Moritzer  im  Schottisch 2 1987 60 
Dää gaat fascht immer Schottisch 2  S & K 64 
Dää    en der   Schottisch 2  66 
Dää gfallt em Josi Schottisch 2 1968/69 68 
Dää isch churz  Ländler 1  70 
Davoser  Schottisch   72 

 Bleiker Sepp  vierzgi Walzer 2 1980 74 
De  verpasst Polka 2 1968 76 
De Määrtgässler * Mazurka  2 1956 A, K & Ba 78 
De Waldrand Sepp Schottisch 2 1975 80 
Dehai am   Schottisch 1 1970 82 
Der  am Klavier Ländler 1 1975 84 
Der Ueli   Schottisch 2 1971 S&S 86 

 beidä  * Polka  2 2000/01 88 
Doch no fällig worde Marsch  3 2001/03 90 
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W   1960/01  
      1963  
Dr    98 

    102 
      

    1960 S&K 106 
Eine mit der  Brissago Ländler  1971(80) S&K  
Einisch  obe *   1970  

Walzer   

   1969  

   1981  

      1970 S&S  
Em Ueli speziell      

Em Waldvogel     1957 K & Ba 120 
En ganz en  *  2 1974  

     *        124 
 Unverfälschte*   1957  

En Uusgrabnige  2 1966(67)  

 cha nid  as  goo 
  1959 130 

Polka  
Es  ine   2 1947  
Fiedelchratzer *   1975  

 Schottisch   1 1978  

 Herisau-Säge  1947  
    2 2000 S&S  

   1965  

     
   2   

Für de Werner au no einä  2 1971 S&S  
    2 1945  

 Abschied *      

  2 1950  
  choo  2 1966(69)  
     1967(69)  
  Ueli     

 Jägerpolka   2  S  
  2 1984(90)  

   2 1956  

 Dorfchilbi   1961 S&K 168 
  2 1963 S&S 170 

  2  S&S 172 
     2 
   Änzebüel *  1 1957  

       
  2 1966(99) S&S 180 
  2 1985 S&S 182 

   Ländler   184 
    2 1956  

    
  2   

 Zürcher Oberland    2   
       1969(75)  
     
letz no en dreistimmige *  2  
)osi, pack  
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Kei Büez am Mäntig Walzer 2 1972 S&S 200 
 Loch im Zaa Mazurka 2 1979 202 

 Walzer Walzer 2 1956 204 
Ländlerabig im  Schottisch 2 1970 206 
Luschtgärtler Schottisch 2 1970 208 
Mached no so einä * Mazurka  2 1969 Ba 210 
Manne vo Richttanne Walzer 2 1956 212 

 Polka Polka 2 1973 214 
Märchler Polka Polka 2 1956 216 
  Hein Schottisch 2 1969 218 
Mit de Mariann z'Davos Marsch Intro 2 1983 220 
       Hackbrett Schottisch 1 1978 223 
Mit em Max am Pierfäscht * Schottisch 2  224 
   z'Erlenbach * Schottisch 2 1970  226 

 zwee  z'Greppe * Ländler 1 1970(86) 228 
Moscht git's gnueg Ländler 2  S & S/S & K 230 
Naturforscher Sigg Ländler 2 1970 232 

 Ländler 2 1979 S&S 234 
 nid hetze Polka 2 1960 236 

Ohni Buess überhocket Ländler 1 1968 238 
Prässekonferänz am Färnseä Schottisch 2 1975 240 

 sind  beschta Marsch 2 1962 S&S 242 
 weder a Chugle Ländler 2 1977(79) 244 

s'Hanni  en so gäärn ghöört * Polka 1  S 246 
  Polka 2 1959 248 

Seniil   umpfade Walzer 2 1972 250 
Sepp und Ueli am Aegerisee Polka 2 1970 254 

 Schottisch Schottisch 2 1970 256 
 Marsch Intro 2 1975 258 

Trutztobel Mazurka 2 1957 261 
Übers Landwassertobel * Ländler  2 1945  & Ba 262 
Übers Rufitobel Schottisch 2  264 
   Polka 2 1970 266 
  Max Ländler 2 1964(69) 268 
  Gipfel * Walzer 2 1985 S&S 270 
Uf d'Sattelegg ufe * Walzer  2 1984 K & Ba 272 

 und chrüüzfideel Polka 2  274 
Vo Peischt uf Scharans Schottisch 2 1956 276 
Vom Bockmattli obenabe Ländler 1 1965 278 
Vordertaler Chilbi Ländler 2 1963 280 
Waldspaziergang im Zollikerbärg Ländler 1 1971 282 
Walenstadter Walzer Walzer 2 1956 A 284 

 keinä-n-an Platz gaat Ländler 1  286 
 Schottisch Intro 2 1976(77) 288 

 Polka Polka 2 1990 S&S 290 
Z'erscht lose,   Ländler 2 1969(70) S&S 292 
Z'hinderscht im  Schottisch 2 1978 294 
Z'Höri  Chachelofe Polka 2 1973 296 

  Waldrand Schottisch  1976(77) 298 
Ziä, nöd stoosse Ländler 2 1981 S&S 300 
Zwick isch Trumpf Schottisch 2 1967 302 
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Inhaltsverzeichnis (nach  

Das folgende Verzeichnis ist für die Praxis sinnvoll. Es ist nach Tanzrythmen geordnet. Ferner ist die Anzahl 
Stimmen angegeben, sowie ob die erste Stimme auch für  spielbar ist. 

 Anzahl  Seite 
Stimmen Örgeli 

Schottische 

Bärgier im Unterland  24 
Bi dr Susanna und em  2 28 
Bim Wiisi im Obergschwänd   

    en Schottisch 2 58 
D'St. Moritzer  im Schuss 2 60 
Dää gaat fascht immer   i  64 
Dää    en der Ueli  2 66 
Dää gfallt em Josi  68 
Davoser    

De Waldrand Sepp   

Dehai am   1  

Der Ueli haut's i-p-Ferie 2 Orgeli 86 
E   Giftigä 2 100 
E luschtigi Skifahrt 2 102 
Em  Ernscht   

Em Turi  Nummere 2  
Em Ueli speziell 2 Orgeli 116 
En ganz en Gschpässige 2  
En Sunehöfler für de Martin H. 2  
En Unverfälschte  124 

 Schottisch   
Frisch  2  
Für de Hansjürg 2  
Goldis Abschied   
Grad wie's sii  2  
Heiri und Max   
Holzarbeiter 2 Orgeli 162 

 2  
I dr   2 Orgeli 172 
I dr    

    

 2 184 
Ländlerabig im  2 206 

 2 208 
 und Heiri 2 218 

Mit em  und em Hans am Hackbrett 1 223 
Mit em Max am Pierfäscht 2 224 
Mit em Sepp z'Erlenbach 2 226 
Prässekonferänz am Färnseä 2 240 

 Schottisch 2 256 
Übers Rufitobel 2 264 
Vo Peischt uf Scharans 2  
Wiiniger Wii 2 288 
Z'hinderscht im  2 294 
Z'Rootrischt am Waldrand 2 298 
Zwick isch Trumpf 2 302 
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Märsche 

Bündner Zipfelchappe-Marsch 2 56 
Doch no färtig  3 90 
Dr Schuuzmusig-Marsch 2 96 

 zum Aafange 2  
Guet uf Galgene choo 2  

 Dorfchilbi 2  
Mit de Mariann z'Davos 2 220 
Reschta sind am beschta 2  242 
  2 250 

Ländler und  3/4 Takt 

 Flüelabach 2 20 
Am Schanielebach 1 22 
Beim zweiten  2 26 
Bi  2 28 
Bim  uf em Pfäfferbärg 2 34 
Bim Oski z'Truebschache 2 42 
Bim Rees am Heuet 1 44 

 halbe Liter Meilener 2  48 
Blas mär de Hobel us 2  50 
Bodesee-Blaufelche 2 54 
Dää isch churz um'bündig 1 70 
De Bleiker Sepp isch vierzgi 2 74 
Der Otti am Klavier 1 84 
Dr Notetöggeler 1 94 
Dr  1 98 
Eine mit der chrumme Brissago 2  106 
Einisch  obe 2  108 
Em alte  2   
Em Waldvogel Meiri 2   
En Uusgrabnige 2  
Es cha nid  as schief goo 2  
Fiedelchratzer 2  
Freinacht Herisau-Säge 1  

 d'Claudia und der Urs 2  140 
Für de  2  
Für de Werner au no einä 2  

 1  148 
Heiri  Ueli 2 158 
I dr Hammermüli 2  168 
I dr Innerschwyz 2   
  2  180 

 2  182 
 2 186 

I dr Turnhalle  2  
Jetz no en dreistimmige 3  
Josi, pack  2  
Kei Büez am Mäntig 2  200 
Kölliker Walzer 2 204 
Manne vo Richttanne 2 212 
Mit zwee Seppe z'Greppe 1 228 
Moscht git's gnueg 2  230 
Naturforscher Sigg 2 232 
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Nidsi und obsi 
Ohni Buess überhocket 
Runder weder a Chugle 
Seniil nach Schtrich umpfade 
Übers Landwassertobel 

 und Max 
Uf Baschlis Gipfel 
Uf d'Sattelegg ufe 
Vom  obenabe 
Vordertaler Chilbi 
Waldspaziergang im Zollikerbärg 
Walenstadter Walzer 
Wann keinä-n-an Platz gaat 
Z'erscht lose, dann  
Ziä, nöd stoosse 

Polka 

Abigrot am Montalin 
Bi jedem Wätter 
Bim letschtä Schluck 
Bim Max und em Hedi z'Bsuech 
De  verpasst 
Für diä beide  
Es mag no ine 
Hinterberger Jägerpolka 
I dr Stube im Änzebüel 
Im Zürcher Oberland 
Mänziger Polka 
Märchler Polka 

 nid hetze 
s'Hanni  en so gäärn  

  
Sepp und Ueli am Aegerisee 
Ueli und Heiri 
Uurgmüetli   
Wülflinger Polka 
Z'Höri am Chachelofe 

Mazurka 

De Määrtgässler 
 Jahr-i  gwerched si 

Keis Loch im Zaa 
Mached no so einä 
Trutztobel 

1  234 
1 238 
2 244 
2 250 
2 262 
2 268 
2  270 
2 272 
1 278 
2 280 
1 282 
2 284 
 286 

2  292 
2  300 

2  
2 32 
2 36 
3 38 
2 76 
2 88 
2 130 
2 161 
2 174 
2 188 
2 214 
2 216 
2 236 
1  246 
2 248 
2 254 
2 266 
2 274 
2  290 
2 296 

2 78 
2 192 
2 202 
2 210 
2 261 
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